

QUALITAS COMPAÑÍA DE SEGUROS, S.A. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO AL 31 DE MARZO DEL 2025 Y 12 MESES 2024

(Cifras Expresados en Miles de Pesos Constantes)

	12 MESES 1Trim 2025	12 MESES 2024	1 Trim 2025	4 Trim 2024	3 Trim 2024	2 Trim 2024	1 Trim 2024	VALUACIÓN	
PRIMAS EMITIDAS	71,294,189	69,276,093	18,821,754	20,897,464	16,151,092	15,423,880	16,803,657	Acciones	400,000
PRIMAS CEDIDAS	150,926	74,324	94,696	14,177	15,946	26,106	18,094	Precio (22 de Abril de 2025)	184.50
PRIMAS DE RETENCION	71,143,264	69,201,769	18,727,058	20,883,286	16,135,146	15,397,773	16,785,563	Máximo 12 meses	184.93
INCREMENTO NETO DE LA RESERVA DE RIESGOS EN CURSO Y FIANZAS EN VIGOR	7,409,954	8,008,608	1,894,237	4,372,920	813,926	328,871	2,492,891	Mínimo 12 meses	179.04
PRIMAS DE RETENCION DEVENGADAS	63,733,310	61,193,161	16,832,821	16,510,366	15,321,220	15,068,902	14,292,672	Dividendo 12M	10.00
				0				Rendimiento dividendo	5.4%
(-) COSTO NETO DE ADQUISICION	15,780,236	15,204,779	4,152,228	4,435,584	3,660,619	3,531,805	3,576,771	Valor de mercado	73,800
COMISIONES A AGENTES	5,390,146	5,303,690	1,393,572	1,592,189	1,231,179	1,173,205	1,307,116	P/U	12.19
COMPENSACIONES ADICIONALES A AGENTES	1,980,423	1,875,001	544,668	554,443	445,689	435,624	439,246	P/ CC	2.75
COMISIONES POR REASEGURO Y REAFIANZAMIENTO TOMADO	0	0	0	0	0	0	0		
(-) COMISIONES POR REASEGURO CEDIDO	11,371	11,208	243	2,179	955	7,995	80		
COBERTURA DE EXCESO DE PERDIDA	39,622	34,891	9,830	9,708	6,963	13,120	5,099		
OTROS	8,381,417	8,002,406	2,204,400	2,281,422	1,977,743	1,917,851	1,825,389		
(-) COSTO NETO DE SINIESTRALIDAD, RECLAMACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES	41,457,793	40,559,353	10,054,641	10,902,558	10,601,052	9,899,541	9,156,201		
SINIESTRALIDAD Y OTRAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES	41,502,235	40,606,190	10,057,371	10,916,651	10,615,677	9,912,536	9,161,327		
SINIESTRALIDAD RECUPERADA DEL REAS. NO PROPORCIONAL	44,442	46,837	2,730	14,092	14,625	12,995	5,126		
RECLAMACIONES	0	0	0	0	0	0	0		
UTILIDAD (PERDIDA) TECNICA	6,495,280	5,429,029	2,625,952	1,172,223	1,059,549	1,637,557	1,559,700		
(-) INCREMENTO NETO DE OTRAS RESERVAS TECNICAS	-348	-299	-50	-74	0	-225	0		
RESERVA PARA RIESGOS CATASTROFICOS	0	0	0	0	0	0	0		
RESERVA DE PREVISION	0	0	0	0	0	0	0		
RESERVA DE CONTINGENCIA	0	0	0	0	0	0	0		
OTRAS RESERVAS	-348	-299	-50	-74	0	-225	0		
RESULTADO BRUTO	6,495,629	5,429,327	2,626,001	1,172,297	1,059,549	1,637,782	1,559,700		
(-) GASTOS DE OPERACIÓN NETOS	3,267,038	2,765,458	1,180,594	734,235	608,422	743,787	679,014		
GASTOS ADMVOS Y OPERATIVOS	568,675	246,096	396,749	33,038	51,083	87,805	74,171		
REMUNERACIONES Y PRESTACIONES AL PERSONAL	2,173,678	2,011,341	653,759	556,945	425,260	537,714	491,422		
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	524,685	508,021	130,086	144,253	132,079	118,267	113,421		
UTILIDAD (PERDIDA) DE LA OPERACIÓN	3,228,590	2,663,869	1,445,407	438,061	451,127	893,995	880,686		
RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	5,408,001	4,933,450	1,532,682	1,556,803	1,182,724	1,135,793	1,058,131		
DE INVERSIONES	3,272,936	3,292,662	787,717	805,913	864,933	814,373	807,443		
POR VENTA DE INVERSIONES	191,642	-167,671	361,300	290,515	-341,538	-118,635	1,987		
POR VALUACIÓN DE INVERSIONES	1,096,220	1,030,652	178,752	239,509	457,634	220,325	113,184		
POR RECARGO SOBRE PRIMAS	567,580	543,138	148,630	148,065	140,924	129,961	124,187		
OTROS	76,982	38,431	40,339	-5,766	16,649	25,760	1,788		
RESULTADO CAMBIARIO	115,701	101,378	-3,417	57,345	21,112	40,660	-17,739		
INTERESES POR CRÉDITO	86,940	94,861	19,360	21,222	23,010	23,348	27,281		
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPTOS. A LA UTILIDAD	8,636,592	7,597,319	2,978,089	1,994,864	1,633,851	2,029,788	1,938,817		
(-) PROVISION PARA EL PAGO DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	2,584,608	2,452,552	832,870	617,035	488,526	646,177	700,813		
UTILIDAD (PERDIDA) EN EL EJERCICIO	6,051,983	5,144,768	2,145,219	1,377,829	1,145,325	1,383,610	1,238,004		